[bookmark: _GoBack]別記
第１号様式（第６条関係）

第号
　年月日

高 知 県 知 事　　様

住　所
団体名
代表者名
（生年月日）

　　　年度高知県農地中間管理事業費補助金交付申請書

　年度において、下記のとおり事業を実施したいので､高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第６条の規定により補助金　　　　円の交付を申請します。

記

１ 事業の目的

２ 事業の内容及び計画（実績）

(１) 事業費内訳
　（単位：円）

	区　分
	事 業 費
	国　費

	賃　料

	　保全管理経費

	　　　農地中間管理機構
運営事業費

	うち委託費

	合　計

(２) 借受・転貸予定農地
①単年度活動分
(単位：件、ha、千円）
	区　分
	農地
	採草放牧地
	その他
	計

	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料

	借 受
（当年度分）

うち転貸

	うち管理

	過年度借受
（未転分）

	うち転貸

	うち管理

	返　還

	うち再度転貸

	うち管理

	解 除

※「返還」とは、県公社と受け手との関係、「解除」とは出し手と県公社との関係です。
　「うち転貸」には、「うち再度転貸」の面積は含みません。
　借受の「うち管理」の面積には、返還の「うち管理」の面積は含みません。
「うち管理」には、条件整備中のものを含みます。支援法人から資金を借りて条件整備を実施する場合には、農地売買等支援事業実施要領第12の１に定める参考様式１を作成して知事の承認を受ける必要があります。
「うち転貸」の欄の件数、賃料については、上段に県公社の借受、下段に県公社の貸付に
係る事項を記入してください。
②
 ア　累計（前年度末）
(単位：件、ha、千円）
	区　分
	農地
	採草放牧地
	その他
	計

	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料

	借 受

	うち転貸

	うち管理

イ　累計（本年度末）
(単位：件、ha、千円）
	区　分
	農地
	採草放牧地
	その他
	計

	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料
	件数
	面積
	賃料

	借 受

うち転貸

	うち管理

(３)　借受希望者の募集市町村数
	募集市町村数

	県内市町村数

(４)　人員体制
	区　　　　分
	人　　　員
	内　　　容

	本部

	地域

	　　　　　計

(５)　活動内容
	時期
	場所
	内容

(注)　農地中間管理事業の周知活動、受け手の掘り起こし活動、関係機関との連携
　　活動、会議の開催等を記入してください。

(６)　委託関係
	委託先
	委託内容

(７)　評価委員会
①評価委員
	現職（元職）
	氏名

	計
	　名

②開催時期
	時期
	内容

	計
	　回

(注)　完了報告には、事業報告書を添えてください。

３ 経費の配分
	区　分

補助事業に要する経費
(又は補助事業に要した
経費）
(Ａ+Ｂ）

	負担区分
	備 考

	国庫補助金（Ａ）
	その他(Ｂ）

	　　　　　　　　　　円

	　　　　　円

	　　　　円

	合　計

４ 事業完了予定年月日　　　　　　年　月　日

５ 収支予算(精算）
 （１）収入の部

区　分

本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
(本年度予算額)
	比較増減
	備　考

	増
	減

国 庫 補 助 金
そ　の　他
	円

	円

	円

	円

	計

(２)支出の部
	区　分
	本年度予算額
（本年度精算額）
	前年度予算額
(本年度予算額)
	比較増減
	備　考

	増
	減

	円
	円
	円
	円

	合　計

　６　添付書類
　　(１) 定款及び収支予算（又は収支決算）

第１号様式の２（第６条関係）
第　　　号
　　　　年　月　日

高 知 県 知 事　　様

住　所
団体名
代表者名

　　県税の納税義務がない旨の申立書

このことについて、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり申し立てます。

記

高知県に納付すべき県税の納税義務はありません。

第２号様式（第７条関係）
第　　　号
　　　　年　月　日

高 知 県 知 事　　様

住　所
団体名
　 代表者名

　　年度交付決定前着手届

高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 交付決定を受けるまでの期間内に、天災地変等の事由によって実施した事業に損
失を生じた場合、これらの損失は、事業実施主体が負担するものとすること。
２ 交付決定を受けた金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合において
も、異議がないこと。
３ 当該事業については、着手から交付決定を受けるまでの期間内においては、計画
変更（事業の内容変更）はしないこと。

	区分
	事業費

	着　手
年月日
	完了予定
年月日

	うち国費

(理　由）

第２号様式の２（第９条関係）

財　産　管　理　台　帳

補助事業者名

(注)
１ 「処分制限年月日」欄には、処分制限の終期を記入してください。
２ 「処分の内容」欄には、譲渡、交換、貸付け、担保提供等別に記入してください。
３ 「摘要」欄には、譲渡先、交換先、貸付先及び抵当権等の設定権者の名称又は補助金返還額を
記入してください。
４　この書式により難い場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含む他の書式をもって財産
管理台帳に代えることができます。

第３号様式（第11条関係）

第　　　号
　　年　月　日

高 知 県 知 事　　様

住　所
団体名
　      代表者名

 　年度高知県農地中間管理事業費補助金計画変更（中止、廃止）承認申請書

 年 　月 日付け 第　号をもって補助金の交付の決定通知のありました事業について、下記のとおり計画を変更（中止、廃止）し［金　　円の追加交付（減額承認）を受け］たいので、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第11 条第１項の規定により申請します。

記

変更の理由

変更計画の内容

（以下別記第1号様式の記に準じて作成してください｡）

(注）

１ 金額の変更のない場合は［　］の部分を除いてください。
２ 補助事業を中止し、又は廃止しようとする場合にあっては、「変更」を「中止」又は｢廃止」と置き換えてください。
３ 補助金の交付決定により通知された事業の内容及び経費の配分と変更後（中止の場合は中止後、廃止の場合は廃止後）の事業の内容及び経費の配分
とを容易に比較対照できるように変更部分を二段書きとし、変更前（中止
又は廃止前）を括弧書きで上段に記入してください。

  　 なお、添付書類については、交付申請書に添付したもののうち、変更が
あったものに限り添付してください。（申請時以降変更のない場合は添付
を省略できるものとします。）

第４号様式（第12条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
 　年　月　日

  高 知 県 知 事　　様

住所
                                           　　　 団体名
                                             　 　代表者名

　年度高知県農地中間管理事業遂行状況報告書

　年  月　日付け高知県指令　　第　　号で補助金の（変更）交付の決定通知がありました事業について、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第12条の規定により、下記のとおり事業遂行状況を報告します。

記

　１　事業遂行状況（第　・四半期現在）

区分

計画事業費
（A）

出来高事業費
（B）

進捗度
（B/A）

残高事業費

備考

        円

        円

        ％

        円

　２　事業開始年月日　　　　　　　年　　月　　日

　３　事業完了（予定）年月日　　　年　　月　　日

(注）「区分」欄は、別記第１号様式の「３ 経費の配分」の区分欄に記入された事項について記入してください。

第５号様式（第13条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
　  年　月　日

  高 知 県 知 事　　様

 住所
                                           　 団体名
                                              代表者名

　　年度高知県農地中間管理事業費補助金概算払請求書

　 　年  月　日付け高知県指令　　第　　号で（変更）交付の決定通知がありました　　　年度高知県農地中間管理事業費補助金について、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第13条の規定により概算払を請求します。

記

区分

事業費

補助金交
付決定額

既受領額

今　回
請求額

 月 日までの出来高

残高

     円

      円

      円

    円

      円

      円

(注）「区分」欄は、別記第１号様式の「３ 経費の配分」の区分欄に記入された事項について記入してください。

第６号様式（第15条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
 　年　月　日

  高 知 県 知 事　　様

住所
                                            　団体名
                                        　　  代表者名

　　　　年度高知県農地中間管理事業費補助金実績報告書

　 　　年  月　日付け高知県指令　　　第　　　号で補助金の(変更）交付の決定通知がありました事業について、下記のとおり事業を実施しましたので、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第15条第１項の規定により、その実績を報告します。

記

(注) １ 別記第１号様式に準じて記入してください。
２ 記の記載事項は､別記第１号様式の記の記載要領に準じてください。
３ 添付書類については、経費毎に管理している旨が確認出来る帳簿等の写し
を添えてください。

第７号様式（第15条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号
　 　 年　月　日

  高 知 県 知 事　　様

住所
                                           　　　　　　団体名
                                             　　　　　代表者名

　　年度高知県農地中間管理事業費補助金に係る消費税仕入控除税額等
報告書

　 　年  月　日付け高知県指令　　　第　　　号で補助金の交付（変更）の決定通知がありました高知県農地中間管理事業費について、高知県農地中間管理事業費補助金交付要綱第15条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

　１　高知県補助金等交付規則第12条の規定による
　　　補助金の確定額
 （補助金交付決定額）                                     　   円

　２　実績報告時に減額した消費税仕入控除税額等　　　　　　　　　　 円

　３　消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等　　　　　　   円

　４　補助金返還相当額（３－２）                                   円

   （注）１ 別紙として集計表を添えてください。
２ その他参考となる資料を添えてください。

image1.emf
計計合計

事業実施年度  　　年度農林水産省所管補助金名

事業の内容工期経費の配分処分制限期間処分の状況負担区分

事

業

区

分

摘

要

事業種目事業主体

工種構造

施設区分

施行箇所

又　は

設置場所

事業量

着工

年月日

竣工

年月日

総事業費耐用年数

処分制限

年月日

承認

年月日

処分の

内容

国庫補助

金

都道府県

費

市町村費その他

oleObject1.bin
Sheet1

		事業実施年度 ジギョウ ジッシ ネンド								  　　年度 ネンド								農林水産省所管補助金名 ノウリン スイサン ショウ ショカン ホジョキン メイ

		事業区分 ジギョウ クブン		事業の内容 ジギョウ ナイヨウ										工期 コウキ				経費の配分 ケイヒ ハイブン										処分制限期間 ショブン セイゲン キカン				処分の状況 ショブン ジョウキョウ				摘要 テキヨウ

				事業種目 ジギョウ シュモク		事業主体 ジギョウ シュタイ		工種構造施設区分 コウ シュ コウゾウ シセツ クブン		施行箇所
又　は
設置場所 セコウ カショ マタ セッチ バショ		事業量 ジギョウ リョウ		着工
年月日 チャッコウ ネンガッピ		竣工
年月日 シュンコウ ネンガッピ		総事業費 ソウジギョウヒ		負担区分 フタン クブン								耐用年数 タイヨウ ネンスウ		処分制限年月日 ショブン セイゲン ネンガッピ		承認
年月日 ショウニン ネンガッピ		処分の
内容 ショブン ナイヨウ

																				国庫補助金 コッコ ホジョキン		都道府県費 トドウフケン ヒ		市町村費 シチョウソン ヒ		その他 タ

				計 ケイ

				計 ケイ

				合計 ゴウケイ